
Lundsby Biogas A/S

Nørrevangen 18, 9631 Gedsted

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 2015 - 30/9 2016)

CVR-nr. 13 89 85 88

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/2 2017

Lasse Buhl Jørgensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 7

Balance 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. september 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lundsby Biogas A/S
Nørrevangen 18
9631 Gedsted

CVR-nr.: 13 89 85 88
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. september
Hjemstedskommune: Vesthimmerland

Bestyrelse

Lasse Buhl Jørgensen, formand
Gert Rosenqvist
Jens Bak Ibsen
Karsten Luther Hjorth
Johan Erik Stenger
Erik Lundsby Andreasen

Direktion

Gert Rosenqvist

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af biogasanlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 4.964.811, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 5.964.811.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I forbindelse med, at Erik Lundsby ønskede at få generationsskiftet virksomheden, fik selskabet nye ejere i september 2015. Ejer kredsen består herefter af holdingselskaber ejet af henholdsvis adm. direktør Gert Rosenqvist og vores mange årige medarbejder Karsten Hjort samt af Stenger & Ibsen Construction Holding A/S, hvis hovedbeskæftigelse er inden for anlæg af vindmølleparker. Erik Lundsby er medlem af bestyrelsen og derigennem fortsat tilknyttet virksomheden.

Som en konsekvens af generationsskiftet blev regnskabsperioden omlagt til 1. oktober – 30. september med omlægningsåret 1. juli 2015 – 30. september 2016, hvorfor nærværende årsrapport dækker 15 måneder.

Regnskabsåret har været præget af meget høj aktivitet – både i form af vækst i aktiviteten og i form af forberedelse af virksomheden til fortsat vækst.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Virksomheden vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche.

Valutarisici

Valutarisici vurderes individuelt for alle væsentlige aftaler og søges afdækket.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	1/7 2015 - 30/9 2016 DKK	1/7 2014 - 30/6 2015 DKK
Bruttofortjeneste		11.626.173	6.903.829
Personaleomkostninger	1	-5.074.108	-2.436.290
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-49.845</u>	<u>-76.109</u>
Resultat før finansielle poster		6.502.220	4.391.430
Finansielle indtægter	2	44.500	56.370
Finansielle omkostninger	3	<u>-178.335</u>	<u>-20.666</u>
Resultat før skat		6.368.385	4.427.134
Skat af årets resultat	4	<u>-1.403.574</u>	<u>-1.054.998</u>
Årets resultat		<u>4.964.811</u>	<u>3.372.136</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.900.000	3.423.617
Overført resultat	<u>64.811</u>	<u>-51.481</u>
	<u>4.964.811</u>	<u>3.372.136</u>

Balance

Aktiver

	Note	30/9 2016 DKK	30/6 2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.904	166.749
Materielle anlægsaktiver		116.904	166.749
Anlægsaktiver		116.904	166.749
Varebeholdninger	5	503.418	521.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		758.555	623.932
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.291.382	65.295
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.590.736	3.789.719
Andre tilgodehavender		100.000	919.713
Udskudt skatteaktiv	7	0	183.100
Periodeafgrænsningsposter		73.660	22.801
Tilgodehavender		4.814.333	5.604.560
Likvide beholdninger		9.586.993	3.943.139
Omsætningsaktiver		14.904.744	10.069.594
Aktiver		15.021.648	10.236.343

Balance

Passiver

	Note	30/9 2016 DKK	30/6 2015 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		64.811	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.900.000	3.423.617
Egenkapital		5.964.811	4.423.617
Hensættelse til udskudt skat	7	1.054.000	0
Hensatte forpligtelser		1.054.000	0
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.656.462	1.589.210
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	1.456.728	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	0
Selskabsskat		166.474	2.788.698
Anden gæld		2.698.173	1.434.818
Kortfristede gældsforpligtelser		6.002.837	5.812.726
Gældsforpligtelser		8.002.837	5.812.726
Passiver		15.021.648	10.236.343
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital primo	1.000.000	0	3.423.617	4.423.617
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.423.617	-3.423.617
Årets resultat	0	64.811	4.900.000	4.964.811
Egenkapital ultimo	1.000.000	64.811	4.900.000	5.964.811

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. september

	Note	1/7 2015 - 30/9 2016 DKK	1/7 2014 - 30/6 2015 DKK
Årets resultat		4.964.811	3.372.136
Reguleringer	9	1.587.254	1.095.403
Ændring i driftskapital	10	3.412.938	-551.699
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.965.003	3.915.840
Renteindbetalinger og lignende		44.500	56.370
Renteudbetalinger og lignende		-178.334	-20.666
Pengestrømme fra ordinær drift		9.831.169	3.951.544
Betalt selskabsskat		-2.788.698	493.944
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.042.471	4.445.488
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-153.059
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-153.059
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		2.000.000	0
Betalt udbytte		-3.423.617	-3.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.398.617	-3.400.000
Ændring i likvider		5.643.854	892.429
Likvider primo		3.943.139	3.050.710
Likvider ultimo		9.586.993	3.943.139
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.586.993	3.943.139
Likvider ultimo		9.586.993	3.943.139

Noter til årsregnskabet

	1/7 2015 - 30/9 2016 DKK	1/7 2014 - 30/6 2015 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.309.089	2.074.689
Pensioner	257.344	89.916
Andre omkostninger til social sikring	62.158	31.359
Andre personaleomkostninger	445.517	240.326
	5.074.108	2.436.290
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	4
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	44.500	40.000
Andre finansielle indtægter	0	16.370
	44.500	56.370
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	133.436	0
Andre finansielle omkostninger	1.102	16.029
Valutakurstab	43.797	4.637
	178.335	20.666
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	166.474	2.788.698
Årets udskudte skat	1.237.100	-1.733.700
	1.403.574	1.054.998

Noter til årsregnskabet

	30/9 2016	30/6 2015
	DKK	DKK
5 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	503.418	521.895
	503.418	521.895
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	29.814.853	65.295
Modtagne acontobetalinge	-29.980.199	0
	-165.346	65.295
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.291.382	65.295
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.456.728	0
	-165.346	65.295
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	1.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.196.000	0
Regnskabsmæssig hensættelse	-142.000	-184.800
Overført til udskudt skatteaktiv	0	183.100
	1.054.000	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	183.100
Regnskabsmæssig værdi	0	183.100

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>30/9 2016</u> DKK	<u>30/6 2015</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	0
Langfristet del	2.000.000	0
Inden for 1 år	0	0
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>1/7 2015 - 30/9</u> 2016 DKK	<u>1/7 2014 - 30/6</u> 2015 DKK
Finansielle indtægter	-44.500	-56.370
Finansielle omkostninger	178.335	20.666
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	49.845	76.109
Skat af årets resultat	1.403.574	1.054.998
	<u>1.587.254</u>	<u>1.095.403</u>

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	18.477	-106.471
Ændring i tilgodehavender	607.126	10.644.069
Ændring i leverandører m.v.	2.787.335	-11.089.297
	<u>3.412.938</u>	<u>-551.699</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	99.800	69.000
Mellem 1 og 5 år	<u>161.000</u>	<u>104.000</u>
	<u>260.800</u>	<u>173.000</u>

Andre eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en sag vedrørende et biogasanlæg leveret af Lundsby Biogas A/S. Der er i regnskabet afsat omkostninger til den forventede erstatning og sagsomkostninger.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Stenger & Ibsen Construction Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Stenger & Ibsen Construction Holding A/S	Skive
